
Муниципальное учреждение
Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи «Доверие»

(МУ центр «Доверие»)

Дополнительное соглашение № 1
к коллективному договору на период с 01 июня 2024 года по 31 мая 2027 года, 

принятому на общем собрании работников муниципального учреждения Центр психолого­
педагогической, медицинской и социальной помощи «Доверие» 20.05.2024 года, 

зарегистрированному департаментом по социальной поддержке населения и охране труда
мэрии города Ярославля 05.06.2024 № 3025/173 

(уведомление о регистрации от 06.06.2024 № 04-02-12-489/5)

от Работников:

Представитель общего собрания 
работников Центра

С.М. Зотова

«lD>> LU&UkSL 2024 г -

(
■

от Работодателя:

МУ центр «Доверие»

В.А. Шелкова

2024 г.

МЭрИЯ ГОООДд /ipC'C, " i f  

ДЕПАРТАМЕНТ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКЕ 
НАСЕЛЕНИЯ И ОХРАНЕ ТРУДА

ПРОВЕДЕНА УВЕДОМИТЕЛЬНАЯ 
РЕГИСТРАЦИЯ

Регистрационный N 2 °  ^4. /? А? ?  3
Дата " „7- ?  ”____ с  С________ 20?  V .

1,0. отв. яйца 'Ч  €

1



Дополнительное соглашение № 1
о внесении изменений в коллективный договор МУ центр «Доверие»

г. Ярославль «10» июня 2024 г.

Муниципальное учреждение Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной 
помощи «Доверие» (МУ центр «Доверие»), далее именуемый «Работодатель», в лице директора 
Шелковой Валентины Анамовны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и 
работники в лице представителя общего собрания работников МУ центр «Доверие» Зотовой 
Светланы Михайловны, с другой стороны, именуемые совместно по тексту настоящего 
дополнительного соглашения Стороны, в соответствии со статье 44 Трудового кодекса Российской 
Федерации заключили настоящее дополнительное соглашение (далее -  Соглашение) о 
следующем:

1. Внести в Коллективный договор следующие изменения:
1.1. На титульном листе Коллективного договора слова «на 2024-2026 года» заменить 

словами «на период с 01 июня 2024 года по 31 мая 2027 года».
1.2. На титульном листе Приложения «Правила внутреннего трудового распорядка» слова 

«Приложение № 2» заменить словами «Приложение №1».
1.3. На титульном листе Приложения «Правила внутреннего трудового распорядка» слова 

«на 2024-2026 годы» исключить.
1.4. На титульном листе Приложения «Положение о системе оплаты труда работников» 

слова «на 2024-2026 годы» исключить.

2. Обязательства Сторон Коллективного договора, не затронутые Соглашением, остаются в 
неизменном виде.

3. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует на 
срок, определенный Коллективным договором.

4. Соглашение является неотъемлемой частью Коллективного договора, составлено в трёх 
экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Один экземпляр хранится у Работодателя, 
второй экземпляр у председателя общего собрания работников, третий экземпляр по месту 
уведомительной регистрации.

2


